



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

RØNDE VANDVÆRK A.M.B.A

SKOLEVEJ 40, 8410 RØNDE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rønde Vandværk A.m.b.A Skolevej 40 8410 Rønde
	CVR-nr.: 34 64 58 41 Stiftet: 1. januar 2013 Kommune: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Fensbæk, formand Allan Nielsen Søren Birch Rasmussen Martin Ring Andersen Byrial Dalsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Rønde Sparekasse Hovedgaden 33 8410 Rønde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at levere vand til værkets brugere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. og er reguleret efter Vandforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip. Det er pr. 31. december 2023 indregnet en overdækning på 12.440.665 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Vi har udarbejdet en sammenligning mellem årets faktiske resultater med budgettet for 2023, samt tilføjet sidste års tal 2022.

(t.kr)	Årsrapport 2023	(Budget) 2023	Årsrapport 2022
RESULTATOPGØRELSE			
Nettoomsætning	2.439	2.367	1.628
Driftsomkostninger	-844	-1.132	-1.220
Personaleomkostninger	-214	-323	-212
Andre eksterne omkostninger	-525	-509	-656
Af- og nedskrivninger	1.936	-451	-341
Andre finansielle Indtægter	10	0	0
Andre finansielle omkostninger	0	0	-35
NETTO RESULTAT	2.802	-48	-836

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	-364.115	2.464.131
Driftsomkostninger.....	2	-844.153	-1.220.483
DÆKNINGSBIDRAG		-1.208.268	1.243.648
Personaleomkostninger.....	3	-213.622	-212.404
Administrationsomkostninger.....	4	-524.773	-655.841
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		-1.946.663	375.403
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.936.374	-340.733
DRIFTSRESULTAT		-10.289	34.670
Andre finansielle indtægter.....	6	10.323	250
Andre finansielle omkostninger.....	7	-34	-34.920
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		715.651	1.025.649
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		172.188	197.708
Stikledninger.....		1.181.247	1.089.489
Vandmålere.....		85.774	98.027
Hovedledning.....		2.248.491	2.053.947
Forsyningsledning.....		2.266.456	2.074.367
Materielle anlægsaktiver.....	8	6.669.807	6.539.187
ANLÆGSAKTIVER.....		6.669.807	6.539.187
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	9	2.013.890	1.338.764
Andre tilgodehavender.....		2.655.050	63.282
Tilgodehavender.....		4.668.940	1.402.046
Likvide beholdninger.....	10	3.165.929	3.967.118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.834.869	5.369.164
AKTIVER.....		14.504.676	11.908.351

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Indskud fra Rostved.....		636.541	636.541
EGENKAPITAL.....		636.541	636.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	11	117.963	491.086
Anden gæld.....	12	1.309.507	1.142.765
Overdækning.....		12.440.665	9.637.959
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.868.135	11.271.810
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.868.135	11.271.810
PASSIVER.....		14.504.676	11.908.351

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Faste afgifter.....	1.192.764	1.046.470	
Vandforbrug.....	926.020	480.318	
Tilslutningsafgifter.....	255.210	51.409	
Indtægt v/indberetning af data / Spildevand.....	30.904	26.477	
Bøder og gebyrer.....	9.550	7.600	
Flyttegebyrer.....	9.300	15.700	
Tab af tilgodehavender.....	2.408	-676	
Egnsnettet.....	1.200	0	
Øvrige reguleringer.....	11.235	0	
Årets over-/underdækning.....	-2.802.706	836.833	
	-364.115	2.464.131	
 Driftsomkostninger			 2
Reparation og vedligehold bygninger og udenomsareal.....	27.425	37.450	
Reparation og vedligehold ledningsnet og stophaner.....	165.398	262.830	
Reparation og vedligehold tanke.....	96.750	0	
Reparation og vedligehold ventiler/pumper og motorer.....	80.881	29.564	
Reparation vandmålere.....	27.596	901	
Vandværksamarbejde / nyt vandværk.....	72.087	434.290	
SRO anlæg.....	1.453	0	
El.....	156.333	200.981	
Digitale kort og registrering.....	17.384	37.413	
Vandanalyser/vandprøver.....	28.733	76.260	
Hjælpematerialer og småanskaffelser.....	0	122	
Forsikringer.....	15.838	12.462	
Vandafledningsafgift.....	8.493	9.022	
Vandafgift af ledningstab over 10 %.....	53.563	66.172	
Fusionsudgifter Rostved Vandværk.....	0	49.816	
Vandbassin.....	0	3.200	
Vedr.: skybrud okt.2023.....	8.113	0	
Ny mellembeholder Rønde.....	63.784	0	
Tilsyn vandværket.....	20.322	0	
	844.153	1.220.483	
 Personaleomkostninger			 3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	
Løn og gager.....	211.235	209.522	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.387	2.882	
	213.622	212.404	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Administrationsomkostninger			4
Kontorhold.....	5.649	2.316	
Telefon og alarm.....	13.542	16.347	
Annoncer.....	4.030	3.809	
Advokat.....	7.500	11.000	
Revision.....	48.575	30.300	
Bestyrelsesmøder og generalforsamling.....	64.080	42.551	
Honorar bestyrelse.....	93.000	387.625	
Honorar ny bestyrelse.....	126.000	2.176	
Kontingenter.....	26.056	24.056	
It-omkostninger.....	89.686	91.703	
Porto og gebyrer.....	23.818	23.654	
Gaver og blomster.....	4.088	8.298	
Dataløn.....	4.547	12.006	
SMS service.....	14.202	0	
	524.773	655.841	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			5
Tekniske anlæg.....	-1.936.374	340.733	
	-1.936.374	340.733	
<p>Dette er genvundne afskrivninger på salg af grund samt årets afskrivninger.</p>			
Andre finansielle indtægter			6
Renteindtægter bank.....	10.323	250	
	10.323	250	
Andre finansielle omkostninger			7
Renteudgifter bank.....	0	34.912	
Renteudgifter skattekonto.....	0	8	
Div.....	34	0	
	34	34.920	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				8
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Stikledninger	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.025.651	382.805	1.475.834	
Tilgang.....	0	0	169.859	
Afgang.....	-310.000	0	0	
Kostpris 31. december 2023.....	715.651	382.805	1.645.693	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	0	185.097	386.345	
Årets afskrivninger	0	25.520	78.101	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	0	210.617	464.446	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	715.651	172.188	1.181.247	
	Vandmålere	Hovedledning	Forsyningsledning	
Kostpris 1. januar 2023.....	0	2.858.605	3.011.257	
Tilgang.....	110.280	339.718	339.718	
Kostpris 31. december 2023.....	110.280	3.198.323	3.350.975	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	12.253	824.835	936.891	
Årets afskrivninger	12.253	124.997	147.628	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	24.506	949.832	1.084.519	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	85.774	2.248.491	2.266.456	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				9
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.013.890	1.338.764	
		2.013.890	1.338.764	
Likvide beholdninger				10
Rønde Sparekasse 0000 252355		624.175	3.938.759	
Rønde Sparekasse 0000 255820		11.994	18.359	
Rønde Sparekasse garantbevis.....		20.000	10.000	
Garantkonto 9354 - 0000610636.....		2.509.760	0	
		3.165.929	3.967.118	
Leverandører af varer og tjenesteydelser				11
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		89.963	463.286	
Skyldig revisorhonorar.....		28.000	27.800	
		117.963	491.086	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Anden gæld			12
A-skat og AM-bidrag.....	25.576	53.775	
ATP og sociale omkostninger.....	811	878	
Feriepengeforpligtelse.....	5.389	5.389	
Skyldig Vandafgift.....	53.563	0	
Skyldig vandafgift primo.....	1.082.724	995.008	
Opkrævet vandafgift inkl. 10 %.....	1.036.036	1.079.626	
Afregnet vandafgift.....	-1.084.435	-991.911	
Moms og afgifter.....	189.843	0	
	1.309.507	1.142.765	
